VERBALE N. 8 DEL 27 NOVEMBRE 2015

Il giorno  martedì 27 NOVEMBRE 2015  alle ore 18,45   si è riunito il consiglio di Istituto  per discutere  il seguente o.d.g.:

1. Progetto PON 2014/2020

2. Documento Policy-e-safety

3. Regolamento acquisti

4. Criteri per elezione docenti e genitori membri comitato di valutazione di Istituto

5. variazione al P.A. 2015.

Sono risultati presenti  i seguenti componenti:

Genitori: Bossi Maria Chiara, Manali Marco,   Riccetti Caterina, Guidubaldi Anna, Marasca Nelly Magda,

Lupparelli Dario 

Docenti: Paci Elisabetta, Palmieri Patrizia,Placidi Alessandra,Bacchettoni Alida,Finauro Donatella,Grisanti Paola,Ricci Emilia, Verducci Angela

      Personale A.T.A Corsi Enza,Mariani Simona

      Risultano assenti giustificati i genitori Cicio Marco e Di Caterino Mafalda

Constatata la validità della  seduta, viene data  lettura e  approvato all’unanimità  il  verbale della riunione  precedente del 29 settembre 2015.

 Segretaria verbalizzante la d.s.g.a. Enza Corsi

 Si procede all’esame dell’ordine del giorno:

La dirigente illustra dettagliatamente il piano relativo ai Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti  per l’apprendimento 2014/2020” – per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR azione 10.8.1. A3  del MIUR.

Dopo ampia discussione

23 Il consiglio di istituto delibera all’unanimità

l’adesione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020 per tutte le azioni previste dal bando in particolare  con  il progetto “DigiLand”,   laboratorio mobile, con dispositivi informatici a disposizione di tutte le classi della scuola secondaria di primo grado  e di due classi della scuola primaria. 

La dirigente illustra dettagliatamente il documento di Policy-e-safety  che riguarda la sicurezza informatica  sia degli uffici di segreteria  sia degli alunni  che devono essere educati all’utilizzo  consapevole e rispettoso  dei dispositivi informatici  e che tale utilizzo deve rispettare precisi criteri  nel rispetto di tutti.

Dopo ampia discussione

24  Il consiglio di istituto delibera all’unanimità il  documento di Policy-e-safety  
 Il presidente illustra la novità introdotta dalla Legge 107 in merito alla composizione del Comitato di valutazione che dal corrente anno scolastico, oltre alla valutazione dei docenti neo nominati in ruolo dovrà formulare i criteri  per l’attribuzione del fondo teso a  valorizzare il merito del personale docente di ruolo delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado presenti sui posti della dotazione organica (posti comuni, sostegno, irc). Viene definito “bonus” in quanto è da considerare come una retribuzione accessoria che può essere confermata o non confermata di anno in anno in relazione ai criteri stabiliti e alle valutazioni ricevute.
Da quest’anno il comitato di valutazione deve essere composto da 2 docenti individuati dal Collegio dei Docenti, da un docente  nominato dal Consiglio di istituto, da due genitori nominati  dal Consiglio di istituto. Il Collegio dei docenti, mediante votazione ha già individuato tramite votazione n. 2 docenti titolari (Carloni e Finauro) e un supplente(Palcani) appartenenti tutti alla scuola secondaria di primo grado. Il Presidente  ritiene che, per non sbilanciare troppo i componenti del comitato di valutazione a favore della scuola secondaria di primo grado, il  terzo docente da nominare appartenga alla scuola primaria o dell’infanzia. 
Considerato che la  docente che ha riportato il maggior numero dei voti in sede di votazione del collegio dei docenti è la sig.ra Palmieri, maestra della scuola primaria,  propone che la stessa faccia parte del comitato in oggetto. Per quanto riguarda i due membri genitori propone di indire una riunione tra tutti rappresentanti di classe dell’infanzia della primaria e delle sole  prime medie,in considerazione che il comitato stesso dura in carica tre anni e che in questo caso, non occorrerà procedere a elezioni suppletive. 

25 Il consiglio di istituto delibera all’unanimità.

La d.s.g.a informa il consiglio  che, anche le Istituzioni Scolastiche, in quanto stazioni appaltanti, sono tenute a redigere un proprio regolamento interno, idoneo a garantire il pieno rispetto delle norme del codice degli appalti, per gli affidamenti in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006. Si é provveduto pertanto a predisporre il regolamento degli acquisti che viene allegato al presente verbale e che ne diventa parte integrante.
IL consiglio  inoltre stabilisce  di aumentare il limite previsto dal decreto interministeriale  1 febbraio 2001 n. 44 di   € 2000,00  per  gli acquisti diretti da parte del Dirigente scolastico  a 4.500,00.
26 Il consiglio di istituto delibera all’unanimità l’adozione del Regolamento degli acquisti e l’aumento del limite previsto dal D.I.N.44/2001 a 4.500,00.

27. Il consiglio approva inoltre  all’unanimità l’adesione al progetto P.I.P.P.I. in rete con l’I.C. Foligno 1 e relativo a  programma di intervento per la prevenzione dell’istituzionalizzazione degli  alunni.
La d.s.g.a. Illustra poi le variazioni da apportare al p.a.2015  come da elenco allegato e che fa parte integrante presente verbale.
Vista la nota del MIUR  che eroga i 4/12 del contributo ordinario per il funzionamento per il periodo settembre/dicembre 2015 pari a € 2.710,67;

Visto il versamento da parte del personale docente e ata per la stipula della polizza infortuni e R.C. pari a 352,80 

Vista l’ulteriore quota di contributi volontari versati dagli alunni di € 697,00;

Vista l’erogazione da parte del MIur per la liquidazione delle fatture relative  ai servizi esternalizzati per il periodo settembre/dicembre 2015 per € 29.564,53;

Visti gli introiti  per € 10,094,00 relativi alle quote versate dai genitori per l’iscrizione ai vari laboratori pomeridiani e no dei tre ordini di scuola pari a 10.094,00

Visto il versamento della quota per la partecipazione della classe quinta all’uscita didattica a Roma-Montecitorio; PARI A € 

Viste le erogazioni liberali pervenute da parte della Ditta Winner di Foligno di 560,00 per la scuola secondaria e 90,00 per la scuola primaria;

Vista l’erogazione di € 310,50 per  avere ospitato il City Camp nel mese di agosto 2015;

si procederà alle seguenti variazioni al programma 2015:

Si è proceduto inoltre a diverse variazioni  all’interno delle  A1 A2 E  DA A1 A A3

Il Dirigente propone peranto le seguenti variaioni al programma annuale 2015:
ENTRATE

	SITUAZIONE AL                        31/08/2015
	VARIAZIONE
	SITAZIONE AL 27/11/15

	AVANZO 
	73.423,36
	
	73.423,36

	NON VINCOLATO
	
	
	

	VINCOLATO
	
	
	

	DOT.ORDINARIA STATO
	
	
	

	Dotazione ordinaria
	55.931,28
	+ 2710,67 + 29.564,53
	88206,48

	Altri finanziamenti Vincolati
	
	
	

	Finanziam.Enti Locali  o da 

Altre ISTITUZIONI PUBBLICHE
	4.794,35
	
	4.794,35

	Altre istituzioni
	
	
	

	CONTRIBUTI DA PRIVATI
	95.526,50
	+  12.679,30
	108.205,80

	FAMIGLIE NON VINCOL.
	23.834,00
	+       697,00
	24.531,00

	FAMIGLIE VINCOLATO
	70.692,50
	+   10.094,00 + 575,00
	81.361,15

	ALTRI NON VINCOLA
	1.000,00
	+        560,00 + 90,00 + 310,50
	1.960,50

	ALTRI VINCOLATI
	
	        +352,80
	352,80

	ALTRE ENTRATE
	182,53
	
	182,53

	TOTALE ENTRATE
	229.858,02
	44.954,50
	274.812,52


USCITE















	ATTIVITA’
	113.520,28
	
	

	
	
	
	

	FUNZ.AMMINISTRATIVO
	66.978,27
	29.564,53+ 2710,67 + 352,80 – 1000,00
	98.606,27

	FUNZ.DIDATTICO
	26.582,53
	
	26.582,53

	SPESE PERSONALE
	19.959,48
	7.740,00  + 1000,00
	28.699,48

	SPESE INVESTIM
	
	
	

	P PROGETTI
	92.757,53
	
	95.686,53

	P14 GITE
	75.909,91
	+575,00
	76.484,91

	P18 FORMAZIONE
	6.234,95
	
	6.234,95

	P58 S.ELEM FIAMENGA
	8.563,89
	+618,00 
	9.181,89

	P59 SCUOLA INFANZIA
	2.048,78
	+1.736,00
	3.784,78

	FONDO RISERVA
	200,00
	
	200,00

	
	205,977,81
	
	249.774,81

	DISPONIBILITA’ DA PROG.
	23.380,21
	+ 697 ,00 + 560,00- +90,00 +310,50
	25037,71

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   TOTALE
	229.858,02
	44.954,50
	274.812,52


OCCORRE INOLTRE PROCEDERE ALLA RADIAZIONE DI DUE RESIDUI PASSIVI E PRECISAMENTE:

 € 341,83 PER RADIAZIONE RESIDUO PER EMISSIONE  NOTA DI CREDITO  PER ANNULLAMENTO TOTALE DELLE FATTURE DA PARTE DELLA DITTA MAZZESCHI ELETTRONICA.

€ 0,09      PER MINOR FATTURAZIONE RISPETTO ALL’IMPEGNO PER PROBABILE ARROTONDAMENTO.
28 Il consiglio di istituto delibera all’unanimità le variazioni al P.a. 2015 e la radiazione dei residui passini per € 341,83 e 0,009.
Alle ore 19,40, terminati gli argomenti all’ordine del giorno la seduta è sciolta.
IL SEGRETARIO






IL PRESIDENTE

F.TO ENZA CORSI





F.TO DARIO LUPPARELLI

